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Infrastruktur för elbilar

Jesper Eklund från SHE står vid elbilsladdaren som 
installerades på Sala�Silvergruvas kundparkering 2023. 
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Transmissionsnätet i Sverige ägs av Svenska Kraftnät och är ett 
av världens äldsta nät där många delar behöver bytas ut innan de 
föråldras. Samtidigt behöver hela elnätet uppgraderas för att tillgo-

dose samhällets ökade behov av el när fler och fler vill bli fossilfria. 
Sex företag äger och driver regionnäten där Vattenfall Eldistribu-

tion AB är en av dessa aktörer. Vattenfalls elledningarna från Västerås till 
Sala och vidare mot Heby och Avesta, ska börja byggas om och beräknas 
vara klart 2030. I Sala är kapaciteten i elledningarna begränsad till max 
70 kV (kilovolt), men efter ombyggnationen kommer den nuvarande 
kapaciteten närmast att fördubblas till 130 kV. 

Trots att elnätet kommer att klara dubbel belastning kan vi redan nu 
se att det blir knappt om plats eftersom flera elproduktionsanläggningar 
redan står på kö för att få ansluta sig. Produktionen av el växer fortare än 
själva elkonsumtionen och man tror att det beror på de höga elpriserna och 
att många satsat på att investera i solcellsanläggningar. 

Solelproduktionen har expanderat explosionsartat under det senas-
te året. Ser man till alla de solcellspaneler som installerades förra året i 
Sverige ger de samma effekt som en kärnkraftsreaktor. Enligt energimyn-
digheten installerades 55 000 nätanslutna solcellsanläggningar i fjol med 
en total effekt på cirka 800 MW, medan en reaktor i snitt ger en effekt på 
runt 700 MW. Riktningen på elen har ändrats under sommaren och några 
av ledningarna är högt belastade tack vare all el från solpanelerna som ska 
ut på nätet under soliga dagar. I Sala har vi nästan noll belastning den tid 
när den mesta av elen produceras från folks villatak. Nu kan det vara lönt 
att investera i ett batteri för att lagra elen från panelerna inför dygnets 
mörkare timmar när elpriserna står som högst. Allt fler energiföretag och 
hushåll har börjat se värdet med batterilagring och hur det kan avlasta det 
överbelastade elnätet.

TJÄNA PÅ ATT SPARA EL
Behovet av en jämnare elfördelning snabbar på utvecklingen med att ta 
fram batterier som är bättre anpassade för att lagra och fördela el. 

Ett batteri kan användas för att lagra egenproducerad solenergi, jämna 
ut elkostnader, eller att ha som backup i hemmet vid eventuella strömav-
brott. Har du ett eget batteri kan du lagra el när den är billig för att sedan 
använda eller sälja den när elpriserna är höga. Batteriet kan du använda 
365 dagar om året.

Batterierna kommer inom kort att bli en stor del i varje hushåll. Snart 
kan det hända att varje bil har ett eget batteri som kan laddas på dagar-
na för att för att tillgodose elbehovet i hemmet under tider på dygnet då 
inköp av el ligger högre. 

ELEN BEHÖVS I NORRLAND
Hittills har behovet av el varit större i södra Sverige men framtiden visar 
på en stor omställning. Den svenska ståltillverkningen har i huvudsak 
använt sig av kol, men med övergången till fossilfritt stål förväntas det ske 
transformering som påverkar hela Sverige. Efterfrågan på el förväntas bli 
rekordhög där stora mängder el kommer att gå från söder till norr i stället 
för tvärt om. Man beräknar att mer än hälften av landets totala elförbruk-
ning kommer att gå till de industrisatsningar som görs i Västerbotten och 
Norrbotten för gruv- och stålproduktion.

STORSKALIG LAGRING
Sala-Heby Energi har alltid legat i framkant när det gäller utveckling och 
möjligheter inför framtiden. Det gäller även inom energilagring. Flera 

Energilagring

ENERGILAGRING ÄR FRAMTIDEN
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Energilagring

aktörer har visat intresse för att etablera sig i Sala och Heby med storska-
liga energilagringar. Det är stora bolag som tagit kontakt med oss för att 
diskutera ett samarbete kring lagring av energi i vårt nät och ett av dessa 
har vi tecknat avtal med för att ha ett storskaligt batterilager i drift här i 
Sala. Det är ett enormt batteri som kan driva hela Sala tätort i en timme 
under sommartid. Batteriet, som har en effekt på 10 MW står placerat på 
en del av Sala-Heby Energis tomt som har arrenderas ut. 

Jag ser alla kunder som ett stort kollektiv och jobbar ständigt för att 
hitta lönsamma lösningar som gynnar alla våra kunder. Det som en indi-
vid kan göra i sitt hem vill jag göra för hela Sala-Heby Energis nät. Då 
kan vi hålla nere vår effekt vilket blir billigare för våra kunder i slutändan. 
Det är därför jag har möjliggjort den här anslutningen. 

NYETABLERINGAR
Med ett batteri i den här storleken kan Sala-Heby Energi möta kunders 
krav på ökat effektbehov. Under höglastförhållanden, eller då nätet är 
volatilt, kan vi köpa in effekt från batteriet. Samtidigt undviker vi regionala 
flaskhalsar och behöver inte ligga på en konstant hög abonnemangsavgift, 
vilket kan bli väldigt kostsamt för att endast utnyttja några enstaka timmar 

per år. Jag vill inte vara en bromskloss 
för ägarkommunernas utveckling och 
ser därför detta batteri som en extra 
resurs att ta till om överliggande nät 
inte kan ge oss önskat behov av ökad 
effekt. Vi blir attraktiva som kommu-
ner för eventuella nyetableringar inom 
industri som snabbt kan behöva högre 
effekt för sin produktion.

Andreas Ringvall, började jobba som 
elnätschef på SHE 2020.
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2023 är ett högtidligt år då Sala-Heby Energi firar 50-årsjubileum.  
När vi ser tillbaka på allt som har hänt genom åren känner vi en 
stor glädje och stolthet. 50 år av närhet till våra kunder, fokus på 
bra service, spännande utmaningar och ett otröttligt driv för att 
värna om vår miljö och hållbar utveckling. I jubileumsboken kan 
du läsa om historia, nuläget och tankar om framtiden. Du möter 
några av alla de människor som arbetat på företaget. Ta del av 
deras minnen och berättelser från tiden på SHE oavsett om det 
var igår eller innan bolaget bildades. 

Stort tack till alla som varit med på resan med Sala-Heby Energi. 

50 ÅR MED DEN LOKALA KRAFTEN


